

Adventskalender Schweizer Kantone

1.Törchen: " Kambly Goldfish 30g " - Bern

Nährwert: 430 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl, Kokosfett, Zucker, Meersalz (3 %), Gerstenmalzextrakt, Hefe, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid).

Allergene: Kann Spuren von Ei, Milch, Sesam, Dinkel, Khorasan-Weizen, Roggen, Hafer und Nüssen enthalten.



2.Törchen: " Tafelschokolade weisse Schokolade " - Jura

Zutaten: Hergestellt aus hochwertiger weisser Schokolade mit einem hohen Kakaoanteil von 36 %

Enthält: Laktose, Soja, Milch. **Kann enthalten:** Schalenfrüchte



3.Törchen: " Lippenpomade Melissenöl " - Uri

Sheabutter und Bienenwachs pflegen raue Lippen, schützen vor dem Austrocknen und machen sie geschmeidig weich. Das Melissenöl wirkt entzündungshemmend und erfrischend – eine natürliche, wohltuende Pflege für Ihre Lippen.

Inhaltsstoffe (INCI): Melissa Officinalis Extract – Melissenölauszug; Ricinus Communis Seed Oil – Rizinusöl; Butyrospermum Parkii Butter – Sheabutter; Copernicia Cerifera Cera – Carnaubawachs; Cera Alba – Bienenwachs; Melissa Officinalis Oil – ätherisches Melissenöl



4.Törchen: " Bio Nussmix Mahler " - Aargau

Nährwert: 647 kcal / 100 g

Zutaten: Baumuss* 20 % (Moldau), Mandeln* 20 % (Spanien), Macadamia* 20 % (Kenia), Haselnuss* 20 % (Türkei), Cashew* 20 % (Indien) *biologische landwirtschaft

Allergene: Schalenfrüchte



5.Törchen: " Gottlieber Hüppen Praliné Packung 4 Stk. " - Thurgau

Nährwert: 501 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, Weizenmehl, Haselnüsse, pflanzliche Fette und Öle (Kokosfett ganz gehärtet+, Kokosfett+, Rapsöl ganz gehärtet, Rapsöl), Kakaomasse*, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), Salz°, natürliches Aroma

1.2 % der landwirtschaftlichen Zutaten sind biologisch. *aus biologischem Anbau und fairem Handel +aus fairem Handel

Allergene: Kann Milch und Mandeln enthalten



6.Törchen: "Löchliwurst 90g" - Solothurn

Zutaten: Rindfleisch von Stubers, Kochsalz (E-250), Gewürze, Zuckerarten, Dextrose, Lactose, Säuerungsmittel, E-575, E-331, E-301, Würze, Wursthülle: Rindsdarm zum Verzehren

Allergene: Lactose



7.Törchen: "Erbe ticino Rosmarin 14g" - Tessin (Ticino)

Mit Thymian, Ysop, Rosmarin, Zitronenminze und Salbei

Eine Mischung aus aromatischen, frischen und schmackhaften Kräutern, die jeder Speise einen Hauch von Gesundheit und Wohlbefinden verleiht und es ermöglicht, den Salzverbrauch in der Küche zu reduzieren.



8.Törchen: "Glerner Bienenfreunde (Honig)" - Glarus

Inhalt: 250g

Glerner Honig ist ein unvergleichliches Naturprodukt, welches durch die Honigbiene durch den Nektar von Blüten und Pflanzen erzeugt wird. Von allen Honigsorten ist der

Honig aus den Gebirgsgegenden der mit dem höchsten Vitamin-C-Gehalt und auch deshalb so gesund.



9. Törchen: "Eric's Creamy Peanut Butter Cup 27g" - Waadt (Vaud)

Nährwert: 581 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, Vanillin); Kakao; Erdnussbutter (Erdnüsse, Speisesalz).

Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Kakaogehalt mind. 30 %



10. Törchen: "Seife Rose Musquée 55g" - Genf (Genève)

Inhaltsstoffe: Cocos Nucifera (Kokos) Öl*, Olea Europaea (Oliven) Fruchtöl*, Aqua (Wasser), Natriumhydroxid, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter*, Helianthus Annuus (Sonnenblumen-) Samenöl**, Ricinus Communis (Rizinus) Samenöl*, Theobroma Cacao (Kakao) Samenbutter*, Rosa Canina Fruchtöl*, Pelargonium Graveolens Öl, CI77891, CI77491 (Eisenoxide), CI77499 (Eisenoxide), Citronellol***, Geraniol***, Linalool***, Citral***

Hinweise:

Enthält ätherische Öle. Nicht verwenden während der Schwangerschaft, Stillzeit oder bei Kindern unter 10 Jahren.

Kontakt mit den Augen vermeiden.

Trocken und lichtgeschützt lagern.

Vor der ersten Anwendung einen Hauttest durchführen.



11.Törchen: " RAMSEIER Süessmost 25 cl Tetra" - Luzern

Zutaten: Schweizer Apfelsaft (min. 90%) und Schweizer Birnensaft (max. 10%) aus Konzentrat. Pasteurisiert. Vegan.



12.Törchen: " Raselli Weihnachtstee 3 Beutel " - Graubünden (Grisons)

Zutaten: Anis, Zimt, Ingwer, Koriander, Muskatnuss, Nelken



13.Törchen: " Meersalz mit Pfeffer " - Zug

Zutaten: Meersalz und Pfefferkörner Exotik, 90g



14. Törchen: " Aromat mini 3x10g " - Schaffhausen

Nährwert: 142 kcal / 100 g

Zutaten: jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), MILCHZUCKER, WEIZENSTÄRKE, Hefeextrakt, Gewürze (Zwiebeln, Knoblauch, Curcuma, SELLERIESAMEN, Nelken, Lorbeer), pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblumen), Pilzextrakte. Kann Spuren von Ei und Senf enthalten. Vegetarisch.

Allergene: Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnen Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose), Weizen

Kann enthalten: Eier und daraus gewonnen Erzeugnisse, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse



15. Törchen: " Basler Rahmtäfel " - Basel

Nährwert: 373 kcal / 100 g

Zutaten: Zucker, gezuckerte Kondensmilch 35%, Glukosesirup, Vollmilchpulver 5%, Feuchthaltemittel: Sorbitolsirup, Rahmpulver 1%, Emulgatoren: Sojalecithin und E471.

Kann Spuren von Gluten, Mandeln und Haselnüssen enthalten.



16. Törchen: " Ricci Raclette & Fondue Gewürz " - Wallis (Valais)

Nährwert: 255 kcal / 100 g

Zutaten: Paprika, Alpensalz ohne Jod und Fluor, Pfeffer schwarz, Zwiebeln, Petersilie, Zucker, Thymian, Knoblauch, Rosmarin, Muskatnuss, Koriander, Nelken



17.Törchen: " My Müesli Salted caramel knusper müsli " - Obwalden

Nährwert: 456 kcal / 100 g

Zutaten: Vollkorn-Haferflocken, Sonnenblumenöl, Getreide-Crispies (Reis, Hafermehl extrudiert, Weizenkeime, Gerstenmalz, Meersalz), Zucker, Weizenmehl, Caramelzucker mit Milch 6 % (Zucker, Butter, Laktose, Magermilchpulver, Salz, natürliches Caramel-Aroma, Emulgator Soja-Lecithin), Weizen gepufft, Oligofructose, Kokosflocken, Honig, Meersalz 1 %, Aroma (Vanillin). Getreide: 59 %, davon Vollkorn 61 %.



18.Törchen: " Confit de figues 150g " - Neuenburg (Neuchâtel)

Zutaten: Zutaten: Feigen, Zucker, Walnüsse, Rosinen, Essig.



19.Törchen: " Süsser Griessbrei 100g" - Schwyz

Nährwert: Nährwerte pro 100g Energie: 1600 kJ (380 kcal) Kohlenhydrate: 83g davon Zucker: 36g Ballaststoffe: 2g Eiweiss: 5g Fett: 1g

Zutaten: Linthmais, Zucker



20.Törchen: " Tirggel " - Zürich

Nährwert: 423 kcal / 100 g

Zutaten: Weizenmehl (CH), Honig (30%), Zucker, Palmfett aus nachhaltiger Produktion/ Ingrédients: farine de blé (CH), sucre, huile de palme provenant de la production durable

Allergene: Weizenmehl / farine de blé



21.Törchen: " Rohner gebrannte Mandeln 150g " - St. Gallen

Nährwert: 158 kcal / 100 g

Zutaten: Mandeln 67%, Zucker, Wasser.

Allergene: Mandeln und daraus gewonnene Erzeugnisse

Spurenhinweise - Kann enthalten: Cashewnüsse



22.Törchen: " Blütenzauber (essbare Blütenmischung) 2g " - A. Ausserrhoden

Zusammensetzung: Kornblumen, Rosenblüten, Ringelblumen (landw. Produkte kbA)



23.Törchen: " Appenzeller Nidelzeltli 100g " - A. Innerrhoden

Nährwert: 431 kcal / 100 g

Zutaten: Kondensmilch gezuckert 48%, Schweizer Zucker, Glukosesirup, Vollrahm 3%

Dieses Produkt ist frei von Konservierungsmittel und Farbstoffen.



24.Törchen: " Primatessa Senf Grobkörnig 180g " - Freiburg (Fribourg)

Zutaten: Wasser, SENFkörner* 30%, Apfelessig*, Speisesalz, Zucker, Gewürze. *
Stammt aus dem zertifizierten geografischen Gebiet. **Vegan**

